ı:bu /<:lırc. Muhanıın<:d. d·Aiakaıu·u-lkvliyyclli li'l··lslaın. l'.alıirc. ts. :J7-49; cn-Ncvavi.
i\hdullıalık. d-i\lakatu'd-Dcvlivyctii vc·n-Nuzuıııu·ı-Kadaiyyetü. lic)nıt. 1394/ı974. 56-57: t'l-
1\.adi. Oıııcr ;\lıdulvalılıab. Mcvkıfu'l-lsl:.ıııi mine 'l-l'v1ualıcdati 'd·Dcvliyycti, Balırcyıı. 1404/1984,
56/59: c:z-/.ulıayll, V dı be, As:lnı· 1-llarb fi'I-Fıklıi ·ı-islami. Diıııaşk. 1412/1992. 1 30-136; Tabbarc.
Alif Alıdullcttalı. Rulıu'd-Dini'I·İslami. Bcynıt. 139.l/1973. 392-394

Rıda. Re*id. Td'siru'I-Mcııar, Kalıire, 13·\6. ll, 25R

1, 70
13 c)wFcyfıınL Ahn1ed b. Muhammed b. Ali, cl~Misbahu'I~Mun'lr, Mısır, 1325, !1, 40: tv1utçalı, Serdar,

Arapça-Türkçe Sözlük. PrestijMatbaası. yy, ts, 605
14 cş-Şeyl:ıilııi, age IV. 60, ez-ZuhayiL age, 346
15 bkz. ei-Kt!saııL Alauddiıı Ebu l3ckr l:ı.Mcs'ud, Bcdaiu's-Saıulyi', Bcynıt. 1406/1986. VII. 107: ibn

Kudamc, El:ıu Muhainmed Abdullah b. Alımed ei-Makdisi, eı .. Muğnl, Kalıire, 1367. VII. 459: Ibnu'I
Humam. Kemaluddiıı Muhammed b.Abdulvillıid. Fetlıu'I-Kadlr, Mısır. lV, 293: el-Mavcrdi. Alı
b.Mulıammed b.Habib Ebu'l-Haseıı. ci-Havi'l-Kcblr, Daru'I-Kutubi'l-Mısriyye. yazma eserler
bölümü (no:82), XIX, 1 13: er-Remli, Şemsuddiıı Muhammed b.Fbi'I-Abbas Ahmed l:ı. llamzc.
Nilıayetu'I-Muhtilc. Mısır, 1386/1967, VII, 106

16 Rıda. Reşid, Tefslru'I-Menar. Kalıire. 1346. IV, 154: El:ıu Ccyb, Sa'dl, ei-Kanıusu'I-Fıklıl Luğaten ve
lstılahaıı, Dimaşk, 1988. 215. 265, 366.

Giriş bölümünde açıklandığı üzere, İslam hukukunda insanlar
arasındaki ilişkilerde aslolan, barış hali olduğu için müslümanlara, ya
mevcut barışı korumak veya svaşa son vererek barışı geri getirmek üzere,
başkalarıyla istedikleri anlaşmaları yapma hakkı tanınmıştır. İslam öncesi

23 Haınidullalı, Muhammed, Mecmuatu'l-Vesaiki's-Siyasiyye, Beyrut, 1405/1985, 117,118
24 1 !aduri, Macid, el-Harbu ve's-Silnı fı Ş ir' ati'l-IsH\nı, Beyrut 1393/1973, 271; el-Kadı, age, 88; el

Mulıeyrl, age, 190,191

a) Birinci ve İkinci Biatleri

Kimi islam hukukçulanna
nitelikteki anlaşmaların temelini,

ın e

lbıı lli~anı. Abdulmclik cHlimyer1. es .. Sirc, Knlıirc, 1375/1955,1, 134: lbıı Kcsir, Ebu'J . .f'id;l İsmail
cJ .. J1idayc vc·n-Niluıye. yy. 1351/!932, ll, 291

38
Ali NasiL Maıısur. ct-Tiku'l-Canıiu li'I-UsfıL yy, 1382/1962, IV, 400

Bulıari(Cilıad), L 450: Muslim( Hac), 1 .. 442.
40 cş .. Şcvkani .. Mulıanmıcd b. Ali b. Muhammed, Ncylu'I-Evtaı_ Kalıird 957. Vll. 34
41

cJ .. Ayn'l. age, Xl V, 12; cş-Şcylıaııi, age, IV, 60

421

Zira hicret olayı, ancak bu
gerçekleşebi !miştir, Bu ise, ilk uluslararası

islam hukuku, devletlerarası siyasi ilişkileri yürütmekle görevli
elçilere saygı gösterilmesini ve korunmalarını öngörmektedir. Nitekim Hz.
Peygamber zamanında bu hususa büyük bir özen gösterilmiştir. Örneğin;

110 ci-Küsaııi, ag~, VII. 102: cş-~ırazi, age. Fbu islıak ibralıiııı b.Aii ei-Finızabadi. ei-Mulıczzeb. Beynıt.
1379/1959. L 281: cs-Scralısi; Muhammed b.Aiııııcd b. SelıL ei-MebsCıt. Beynıt. ts, X, 88: lbmı 'i
Kayyim. age, 1. 149

11 ı Malik b. l:ncs, d-Mudcvvcncıu·ı-Kulıra. Mısır. 1323. X. 102: ibn H azın, Ebu Muhammed Ali b.
Ahmed. ci-MulıalliL Mısır, 1392/1972. VII, 962

ı 1 c llaıııidullalı. age, 61, 62

ı ı .ı ei-Bcazüri. age. 239. 28L Mrıs'id. age, 481
11

'
1 Malik. age. lll. 1 1

1 ıs ci-KalbışcııdL age, XIV, 31-37: d-Mulıc)ri. ag~. 213

436

yalancı peygamber Müseylime'nin iki elçisi, getirdikleri yalan dolu mektubu
okuduklarında Hz.Peygamber: